ПРИКАЗ

от 25.09.2024г.                                                       № 238/00-ОД

«Об утверждении Совета по питанию в ГБДОУ

 детский сад № 61 Приморского района Санкт-Петербурга

 на 2024-2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить состав Совета по питанию на 2024-2025 учебный год:

Председатель:                                        заведующий ГБДОУ № 61- Е.Б. Лосевская

Члены совета:                                        инструктор по физической культуре – Е.А.Кокорин

                                                                 воспитатель – Е.Г. Косенко

                                                                 шеф-повар – О.А. Еломкова

                                                                 родитель воспитанника – Л.С. Григорян

2. Утвердить План работы Совета по питанию на 2024-2025 учебный год           (Приложение

№ 1).

3.   Приказ от 05.08.2024 № 154 «Об утверждении Совета по питанию в ГБДОУ детский сад

№ 61 Приморского района Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год» считать

утратившим силу.

4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  ГБДОУ детский сад № 61                                       Е.Б. Лосевская

Исполнитель: Родионова Н.В.

т. 8(812) 348-24-14

1 экз.- заведующему

1экз.- в дело

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №61 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

197373, Санкт-Петербург г, Авиаконструкторов пр-кт, д 17, корп 2, литер. А

Телефон: 8-812-348-24-14, факс 8-812-348-24-14

ОКПО  48938313   ОГРН 1117847368320 ИНН/КПП 7814510853/781401001

E-mail:  detsad61prim@obrgov.spb.ru, сайт: детсад61.рф

http://yandex.ru/clck/jsredir?from=yandex.ru%3Bsearch%2F%3Bweb%3B%3B&text=&etext=1397.XFbSAUpLDOA0Lh2k3PScTdlWdjb72LFF6trb0IO4zI2hrYZtrR0rX-gZmniFvt_5zh_G0MbYnbTTS7bEXD5zjStkBNwOvFtec85W7tqQZZ27CJGW3y4YHqqweEEFFbmN.d4135169c402b88072693b9519701c685ca17334&uuid=&state=WkI1WI4IbJHybCQJFouMIRyO-MjY1ZFm9FbLhN6cLtk4qmqxZleu_wCyHDMKm4s97Z2M_zsQbFjtD6Pp0wicHXTrVgnRQh-5GZtzY05Udpz41AbxHiECd2SbGyd_gE1O&data=UlNrNmk5WktYejR0eWJFYk1LdmtxdWRwbXFYbm5Kc3d1WDk5blczWFdQQ0VZeEE2aVZZaW4wbmVQTzFmaFNzUHJNRmcyM3dYeW9RVHBieTlSRWo4WWljX19WMUNpbk02c09ZZGNvbDI0MVd2RS1CNURscDVQTEVKUUhmLXdnTDFkNlhPUWw4SjJQcnFMTjJOODFVYy13&b64e=2&sign=c5f717940094e81881f49f8aee671a9f&keyno=0&cst=AiuY0DBWFJ5fN_r-AEszk7FjjnLLfMKgNufsm5FVuE1Jz4E917Le1ghUuEMjlnSeZiSmw9n8EfBerWFoqki7KDQ_ZJUDKmQZtLO4-RTGTcQZpkiIEY9AD5W15sY7DLswzTla0t5zVkzetXhiruOmsvAhYS-m0pjLX8ZttbfPZ1i6YW_3fVMx1UESV8YkovZXsbj7GgI0ClWeZAbeWR9JcA2oyQK1KfHMJiqI07ag0hTzbpMWaV9poZw1SKFyOyivtREatPThjiusH6DRXuopR46x6dzIHl2F8NURFj_qOt8&ref=orjY4mGPRjk5boDnW0uvlrrd71vZw9kpCyicf2ajz0jxkN1aPXWbyc94U8JZwRzjsaRKhKip56ULKrQaDQWcxB5Vq0rRgJomveHMFQP0uYNq3iZQCdSZVUeJsfs6Egfp4zd8dLJfhHsl6BXfhfqk3szw5oH9-JfHNegbGzxPjIklFFbog_9ypdpP6t7_RDN1iCTWYj_MfLlMpIq8gJ7DAxR2D31efWL8VjK4oISgAQh9K8HxYq4VDU5VMZgO8keqiH3wFB6ZeOgmBYyWAq3uKKpZi3e_WH-dSQX_M5IZ3cvXfe4egHA5adgxIp4Z-uOq&l10n=ru&cts=1492758973147&mc=5.8280706622494725

                                                                                                                              Приложение № 1

                                                                                         к Приказу от 25.09.2024г. №238/00-ОД

                                                                          «Об утверждении Совета по питанию в ГБДОУ

                                                        детский сад № 61 Приморского района Санкт-Петербурга

                                                                                                             на 2024-2025 учебный год»

УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                          Заведующий ГБДОУ детский сад № 61

Приморского района Санкт-Петербурга

   _____________________Е.Б. Лосевская

План работы Совета по питанию на 2024-2025 учебный год

Мероприятия  сроки

выполнени

я

Ответственный

Заседания Совета по питанию:

Август-сентябрь:

Организованное:

- обсуждение и утверждение плана работы на год.

-обсуждение плана организации контроля за питание в

ГБДОУ

-распределение и обсуждение функциональных

обязанностей членов Совета по питанию

-  обсуждение и утверждение графика контроля за питанием

в ГБДОУ

- краткая характеристика вновь поступивших детей,

особенности их питания.

-документы по питанию для руководства в работе:

ознакомление с форматом, сроками и принципом

заполнения текущей документации.

Январь:

-Анализ организации питания в ГБДОУ за первое

полугодие:

30.08.2024

15.01.2025

Председатель

комиссии:

Е.Б. Лосевская

 - выполнение натуральных норм питания, соблюдение 10-

ти дневного меню, денежных норм.

- отчет бракеражной комиссии –«Анализ качества питания в

ГБДОУ за полугодие (качество приготовления пищи,

соблюдение норм закладок продуктов и фактического

выхода блюд, сроков хранения и своевременной реализации

продуктов).

- работа с поставщиками

- соблюдение режима питания

- соблюдение санитарно- гигиенических условий, правил

маркировки посуды и ее использования на пищеблоке и в

группах.

-соблюдение правил личной гигиены сотрудниками,

связанными с приготовлением и раздачей пищи.

Май-июнь

Итоговое:

- Анализ организации питания в ГБДОУ за год:

 - анализ журнала бракеража готовой кулинарной продукции

-  анализ меню-раскладок, данных актов проверок норм

фактического выхода блюд

 -   анализ данных оперативного контроля закладки

продуктов

-   анализ журнала бракеража скоропортящейся продукции,

поступающей на пищеблок

-   анализ журнала учета температурного режима в

холодильном оборудовании

-   анализ данных оперативного контроля санитарно-

технического состояния и содержания помещений

пищеблока

 -   анализ соответствия поставляемых продуктов заявкам

кладовщика, случаев замен некачественной поставки и т.п.

 -   анализ журнала здоровья, соблюдения правил личной

гигиены сотрудниками

-  анализ выполнения натуральных и денежных норм

питания

30.05.2025

- анализ данных оперативного контроля соблюдение

графика выдачи пищи и режима питания в группах.

Подведение итогов работы бракеражной комиссии и Совета

по питанию в целом.

Работа с кадрами

1. Консультация с обслуживающим персоналом групп по

организации питания детей

2. Консультация для воспитателей «Создание условий для

воспитания культуры еды у детей»

3. Производственное совещание по итогам проверки

питания в группах

4. Собрание трудового коллектива

- анализ работы ДОУ по питанию за год

в течении

года

 ноябрь

февраль

май-июнь

Председатель

комиссии:

Е.Б. Лосевская

Контроль за организацией питания

1.Организация систематического контроля за работой

пищеблока

- контроль качества приготовления пищи

- соблюдение норм закладки продуктов и фактического

выхода блюд

- контроль сроков хранения и своевременность реализации

продуктов

- качество и безопасность продуктов при поступлении,

соблюдение правил и требований к транспортировке

продуктов

- контроль санитарного состояния пищеблока

2. Контроль калорийности пищевого режима

3. Соблюдение режима питания

постоянно

в

соответств

ии с

графиком и

планом

контроля

по

необходим

ости в

случае

замены

блюд

ежедневно

Председатель

комиссии:

Е.Б. Лосевская

Работа с родителями

Доведение информации о системе и контроле организации

питания в ГБДОУ

- информационных стендах, сайте ОУ

- на общих родительских собраниях

в течении

года ,

сентябрь-

май

Члены

бракеражной

комиссии по

графику

Отчет о работе Совета по питанию на общем собрании

сотрудников ГБДОУ

декабрь-

май

Члены

бракеражной

комиссии по

графику

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 61 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Лосевская Елена Борисовна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

23.10.24 10:25 (MSK) Сертификат 2144AFF0F2CD61533D49341E1F29A6D3